
U C H W A Ł A Nr XXXII/164/10  
Rady Gminy Tarnówka 
z dnia 19 lutego 2010r.  

 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 212, 257 i 258 ustawy z dnia  27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240) Rada Gminy uchwala co następuje: 

 
§ 1. 1. W uchwale Nr XXXI/161/09 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2009 r. wprowadza 
się następujące zmiany: 
 
1) W § 1 zwiększa się dochody gminy o kwotę 144.000 zł: 

a) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 64.000 zł, 
b) zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 80.000 zł, 

       zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały zmieniający załącznik Nr 1 do      
          uchwały Nr XXXI/161/09 Rady Gminy z dnia 29.12.2009 r., 
     c)  planowane dochody po zmianach wynoszą 7.505.629 zł. 

2) W § 2 zwiększa się wydatki gminy o kwotę 144.000 zł: 
a) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 14.000 zł: 
b) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 130.000 zł, 
      zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały zmieniający załącznik Nr 2 do   

          uchwały Nr XXXI/161/09 Rady Gminy z dnia 29.12.2009 r., 
    c)  planowane wydatki po zmianach wynoszą 10.844.829 zł. 

 

§ 2. W uchwale Nr XXXI/161/09 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2009 r. w sprawie 
budżetu gminy na rok 2010 § 12 otrzymuje brzmienie: 
 

„§ 12 Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego 
deficytu budżetu do wysokości 200.000 zł. 

2) zaciągania kredytów i pożyczek, o których mowa w art. 89 ust.1 pkt 2-4 ustawy o finansach 
publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

3) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków między 
paragrafami i rozdziałami w ramach działu w zakresie wydatków na wynagrodzenia ze 
stosunku pracy i wydatków majątkowych. 

4) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania zobowiązań z 
tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna do 
zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza 
rok budżetowy. 

5) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach. 
 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tarnówka. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  



 
 

U Z A S A D N I E N I E 
do uchwały Nr XXXII/164/10 Rady Gminy Tarnówka z dnia 19 lutego 2010r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010r. 

Na podstawie pisma Nr FB.I-3.3011-10/10 z dnia 28.01.2010r. Wojewody Wielkopolskiego 
otrzymano dotację w kwocie 14.000 zł na dofinansowanie realizacji programu „Pomoc państwa w 
zakresie dożywiania”. 

Na podstawie pisma Nr GOPS-8138-II-K-8/10 z dnia 12.02.2010r. kierownika GOPS w 
Tarnówce dokonuje się przesunięcia wydatków w ramach zadań własnych pomiędzy rozdziałami 
85202 i 85212. Przenosi się kwotę 4.740 zł do rozdziału 85212 na zwrot środków do Wydziału 
Polityki Społecznej w Poznaniu. Konieczność zwrotu wynika z błędnego wyliczenia udziału 3% w 
dotacji, która powinna być przeznaczona na GOPS. Zmniejszenie w rozdziale 85202 nie wpłynie 
negatywnie na wykonanie planu.  

Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 130.000 zł, w tym  z tytułu zwiększenia 
opłaty za odprowadzanie ścieków do kanalizacji o kwotę 50.000 zł oraz z tytułu planowanej 
sprzedaży gruntów leśnych o kwotę 80.000 zł. Zwiększone dochody przeznacza się na 
przedsięwzięcie pn. „Budowa budynku pełniącego funkcję społeczno-kulturalną i sportową do 
obsługi stadionu sportowego wraz z niezbędna infrastruktura na działce nr 177 w Bartoszkowie, 
gmina Tarnówka”. 

W związku z opracowywaniem dokumentacji pod wodociągowanie wsi Ptusza, której koszt 
wyniesie około 75.000 zł, czyli mniej niż planowano, dokonuje się przeniesienia wydatków w 
kwocie 50.000 zł z rozdziału 01010 § 6050 do rozdziału 92601§ 6050 w związku z planowanym 
przedsięwzięciem pn. „Budowa budynku pełniącego funkcję społeczno-kulturalną i sportową do 
obsługi stadionu sportowego wraz z niezbędna infrastruktura na działce nr 177 w Bartoszkowie, 
gmina Tarnówka”. 

Ponadto dokonuje się przeniesienia wydatków w ramach planu finansowego Urzędu Gminy 
pomiędzy zadaniami w rozdziale 92601. W związku z kosztem budowy hali sportowej w Tarnówce 
wynoszącym 3.360.000 zł, a planowanym na kwotę 3.500.000 zł, przenosi się kwotę 140.000 zł na 
przedsięwzięcie pn. „Budowa budynku pełniącego funkcję społeczno-kulturalną i sportową do 
obsługi stadionu sportowego wraz z niezbędna infrastruktura na działce nr 177 w Bartoszkowie, 
gmina Tarnówka”. 

Reasumując powyższe zmiany w rozdziale 92601 na przedsięwzięcie pn. „Budowa budynku 
pełniącego funkcję społeczno-kulturalną i sportową do obsługi stadionu sportowego wraz z 
niezbędna infrastruktura na działce nr 177 w Bartoszkowie, gmina Tarnówka” planuje się kwotę 
320.000 zł. 

 



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXII/164/10
Rady Gminy Tarnówka z dnia 19.02.2010r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010r.

Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:19-02-10
Plan

Stan na
dzień:29-12-09

Zmiana

Plan Plan

0830 Wpływy z usług 50 000,00170 000,00 220 000,00
178 000,0001010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 50 000,00228 000,00

010 50 000,00Rolnictwo i łowiectwo 181 015,00 231 015,00

0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności
oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

80 000,00196 000,00 276 000,00
273 000,0070005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 80 000,00353 000,00

700 80 000,00Gospodarka mieszkaniowa 273 000,00 353 000,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin)

14 000,000,00 14 000,00
0,0085295 Pozostała działalność 14 000,0014 000,00

852 14 000,00Pomoc społeczna 1 409 020,00 1 423 020,00

Strona: 1 Raport sporządzono w programie Budzet Pro 2002, www.nowoczesnagmina.pl

Razem 144 000,007 361 629,00 7 505 629,00



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXII/164/10
Rady Gminy Tarnówka z dnia 19.02.2010r.   
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010r.

Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:19-02-10
Plan

Stan na
dzień:29-12-09

Zmiana

Plan Plan

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -50 000,00125 000,00 75 000,00
272 800,0001010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi -50 000,00222 800,00

010 -50 000,00Rolnictwo i łowiectwo 281 640,00 231 640,00

3110 Świadczenia społeczne -4 740,0026 400,00 21 660,00
26 400,0085202 Domy pomocy społecznej -4 740,0021 660,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 740,001 300,00 3 040,00
4300 Zakup usług pozostałych 3 000,007 000,00 10 000,00

1 246 100,0085212 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu
alimentacyjneego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 740,001 250 840,00

3110 Świadczenia społeczne 14 000,0018 000,00 32 000,00
18 000,0085295 Pozostała działalność 14 000,0032 000,00

852 14 000,00Pomoc społeczna 1 708 940,00 1 722 940,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 180 000,003 500 000,00 3 680 000,00
3 500 000,0092601 Obiekty sportowe 180 000,003 680 000,00

926 180 000,00Kultura fizyczna i sport 3 620 000,00 3 800 000,00

Strona: 1 Raport sporządzono w programie Budzet Pro 2002, www.nowoczesnagmina.pl

Razem 144 000,0010 700 829,00 10 844 829,00


